ПРОТОКОЛ № 11
от 27 августа 2012 года
Заседания Дисциплинарной комиссии
Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация

«Межрегиональный альянс строителей»

(далее НП «СРО «МАС»)
Основание созыва Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» – решение Председателя Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» Мурашка Н.А. (согласно п. 3.5. Положения о Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» и п. 3.1. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами НП «СРО «МАС» требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования).
Место проведения заседания Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» -                    Российская Федерация, Республика Адыгея, Тахтамукайский район, пгт. Яблоновский,                    ул. Дорожная 1/е.
Заседание Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» проводится в открытой форме.

Проводил заседание Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» – Председатель Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» Мурашка Н.А.
Из 5 членов Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» присутствовали 5:

Мурашка Н.А. - Председатель Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС»;
Члены комиссии:

- Кузин Тимофей Александрович;

- Ребрищев Игорь Николаевич;

- Клочко Виталий Ефимович;

- Суродин Игорь Иванович.

Присутствующие:

1. Руководитель ООО «Строй Д. Маркет» - Федосеев Игорь Сергеевич.
Остальные члены НП «СРО «МАС» на заседание Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» не явились, о дате, времени и месте проведения Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» уведомлены.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ НП «СРО «МАС»

СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» Мурашка Н.А., который сообщил, что 5 из 5 членов Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» участвуют в заседании, заседание Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» правомочно.

Председатель Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» Мурашка Н.А. объявил заседание Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ НП «СРО «МАС»

СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» Мурашка Н.А., который предложил утвердить повестку дня из 2 вопросов.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня из 2 вопросов.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании секретаря заседания Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС».
2. О рассмотрении вопроса о нарушениях ООО «Атланта», ООО «ПФ «Батэкс», ООО «ВиватСтрой», ООО «ВПС», ООО фирма ВТС», ООО «ПКФ «Кубань-Старт», ООО «НАиС», ООО «НГСС», ООО «Промкомплектстрой», ООО «РосСтрой» (ИНН 2353025356), ООО «СевКавЭнергоСпецСтрой», ООО «СМУ-08», ООО «Строй Д. Маркет», ООО «СтройГруппИнжиниринг», ООО «СтройСервис-Кубань», ЗАО «Энергостройсвязь», ООО «Энерготоргсервис», ООО «Югфасадремстрой», требований действующего законодательства Российской Федерации, Правил саморегулирования в части выполнения требований Положений «О вступительном и регулярных членских взносах в НП «СРО «МАС», «О членстве в НП «СРО «МАС», утвержденных в НП «СРО «МАС» и принятие решения по данному вопросу.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об избрании секретаря Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» Мурашка Н.А., который предложил присутствующим избрать секретарем настоящего заседания Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» Суродина Игоря Ивановича.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет.
Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: Избрать секретарем Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» Суродина Игоря Ивановича.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «О рассмотрении вопроса о нарушениях ООО «Атланта», ООО «ПФ «Батэкс», ООО «ВиватСтрой», ООО «ВПС», ООО фирма ВТС», ООО «ПКФ «Кубань-Старт», ООО «НАиС», ООО «НГСС», ООО «Промкомплектстрой», ООО «РосСтрой» (ИНН 2353025356), ООО «СевКавЭнергоСпецСтрой», ООО «СМУ-08», ООО «Строй Д. Маркет», ООО «СтройГруппИнжиниринг», ООО «СтройСервис-Кубань», ЗАО «Энергостройсвязь», ООО «Энерготоргсервис», ООО «Югфасадремстрой», требований действующего законодательства Российской Федерации, Правил саморегулирования в части выполнения требований Положений «О вступительном и регулярных членских взносах в НП «СРО «МАС», «О членстве в НП «СРО «МАС», утвержденных в НП «СРО «МАС» и принятие решения по данному вопросу» СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» Мурашка Н.А., который доложил присутствующим, что в Дисциплинарную комиссию НП «СРО «МАС» поступила служебная записка б/н из Контрольного комитета НП «СРО «МАС»                от 09.08.2012 г., согласно которой Контрольным комитетом НП «СРО «МАС» был проведен анализ дел вышеперечисленных членов НП «СРО «МАС».

В результате анализа дел было установлено, что за вышеперечисленными членами НП «СРО «МАС» на момент проверки имеется задолженность по взносам, утвержденных в НП «СРО «МАС», что в свою очередь приводит к нарушению требований Устава НП «СРО «МАС» и Положений «О вступительном и регулярных членских взносов в НП «СРО «МАС», «О членстве в НП «СРО «МАС».
На фактические адреса вышеуказанных членов НП «СРО «МАС» (кроме ООО «РосСтрой», ООО «Промкомплектстрой», ООО «НАиС», последняя организация ранее предоставляла гарантийное письмо об отсрочке оплаты до 25.07.2012 г.) были направлены заказные письма с предупреждениями о необходимости погашения образовавшейся в результате неуплаты взносов, утвержденных в НП «СРО «МАС», задолженности с требованиями их устранения в установленный срок. Кроме этого неоднократно проводился телефонный обзвон вышеперечисленных членов.
На сегодняшний день полностью выявленные Контрольным комитетом НП «СРО «МАС» нарушения были устранены только ООО «ВПС», ООО фирма ВТС». Частично устранили выявленные Контрольным комитетом НП «СРО «МАС» нарушения такие организации, как               ООО «Строй Д. Маркет», ООО «НАиС». А ООО «Строй Д. Маркет» представило в НП «СРО «МАС» гарантийное письмо с просьбой отсрочки платежей по взносам до конца 2012 г.
В результате обсуждения членами Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» выявленных Контрольным комитетом НП «СРО «МАС» нарушений, председателем Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» было предложено за невыполнение требований действующего законодательства Российской Федерации, а также за нарушение Правил саморегулирования в части выполнения требований Положений «О вступительном и регулярных членских взносах в НП «СРО «МАС», «О членстве в НП «СРО «МАС», утвержденных в НП «СРО «МАС», и на основании Положения о системе мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами НП «СРО «МАС» требований стандартов и правил саморегулирования, в качестве меры дисциплинарного воздействия вынести ООО «Атланта», ООО «ПФ «Батэкс», ООО «ВиватСтрой», ООО «ПКФ «Кубань-Старт», ООО «НГСС», ООО «Промкомплектстрой», ООО «РосСтрой» (ИНН 2353025356), ООО «СевКавЭнергоСпецСтрой», ООО «СМУ-08», ООО «СтройГруппИнжиниринг», ООО «СтройСервис-Кубань», ЗАО «Энергостройсвязь», ООО «Энерготоргсервис», ООО «Югфасадремстрой» предписание об устранении выявленных нарушений в срок до 25 сентября 2012 года.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет.
Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: В качестве меры дисциплинарного воздействия вынести ООО «Атланта», ООО «ПФ «Батэкс», ООО «ВиватСтрой», ООО «ПКФ «Кубань-Старт», ООО «НГСС», ООО «Промкомплектстрой», ООО «РосСтрой» (ИНН 2353025356), ООО «СевКавЭнергоСпецСтрой», ООО «СМУ-08», ООО «СтройГруппИнжиниринг», ООО «СтройСервис-Кубань», ЗАО «Энергостройсвязь», ООО «Энерготоргсервис», ООО «Югфасадремстрой» предписание об устранении выявленных нарушений в срок до 25 сентября 2012 года.
Председатель______________________/Н.А. Мурашка/
Секретарь______________________/И.И. Суродин/
Члены комиссии:

____________________/Т.А. Кузин/
____________________/И.Н. Ребрищев/
____________________/В.Е. Клочко/